
Freitag 16.05.25 Große Eröffnung mit inklusiver und integrativer Veranstaltung

Verein „Großer Alexander“ in Backnang gemeinsam mit den Inklusiast:innen Kreisjugendring  

(Michael Scholl) michael.scholl@jugendarbeit-rm.de

Vormittags Schulen Anmeldung wird erbeten

Nachmittags für Jedermann/-frau

Tischtennis mit Simulationsbrillen Rollstuhlbasketball

Torwandschießen mit Simulationsbrillen Weitwurf

Rollstuhlparcours Wettrennen

Parcours mit Langstöcken und Schlafmasken Badminton

Skateverein mit Skateangebot

Rahmenprogramm "Vielfalt Games„ inkl. Bubble Soccer

Bewirtung Großer Alexander:  

Freitag 16.05.25 bis Sonntag 18.05.25 Turniere / Wettkämpfe siehe nächste Seiten

Sonntag 18.05.25 Große Sportgala als Abschluss der Jugend Olympics

Beginn 18 Uhr in der Murrtal-Arena in Backnang

Auftritte sehr guter Sportgruppen aus dem Rems-Murr-Kreis 

Einmarsch der Turniersieger

Interviews mit Olympiateilnehmern

16. bis 18. Mai 2025
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Turniere und Wettkämpfe

Turnen
27. April 9 – 16 Uhr    Murrtal-Arena BK TSG Backnang (Claudia Krimmer, Reiner Böhle) 

turnen@tsg-backnang.de

Fußball män. F-, E-, D- und C-Jugend-Turnier je max. 12 Mannschaften

18. Mai Sportpark Schmiden TSV Schmiden (Ivica Bozic)

ivicabozic19@gmail.com

Handball E- und D-Jugend Turnier je max. 12 Mannschaften

18. Mai Sporthallen Alfdorf TSV Alfdorf (Klaus Hinderer)

khinderer@gmx.de

Tennis U9 Kleinfeld und  U14 Padel

17. Mai Tennishalle / -platz TSG Backnang Tennis (Jiri Javorsky)

info@backnang-tennis.de

Leichtathletik Einzelmeisterschaften

U14: 75m, 60mH, 800m, Speer, Kugel, Diskus, Hoch,  Weit,  4x75m

U16:   100m, 80mH, 800m, Speer, Kugel, Diskus, Hoch, Weit, 4x100m

10. Mai 10 Uhr Stadion im Sportpark Rems SG Schorndorf 1846 (Tobias Pfeffer)

Schorndorf Richard-Kapphan-Straße LA-Leitung@SG-Schorndorf@web.de

Volleyball Mixed U14, 4:4, Kleinfeld 7X7m, mindestens ein Mädchen pro Mannschaft 

Mixed U18, 6:6, mindestens zwei Mädchen pro Mannschaft

17. Mai Katharinenplaisirhalle TSG Backnang (Hans-Peter Richter)

h.p.richter@gmx.de

Beachvolleyball Beach-Turnier U14 und U18 Mannschaften (männlich) je 3 Spieler 

18. Mai 9 Uhr Beachanlage im Stadion SG Weissach im Tal (Ralf Müller)

Weissacher Tal volleyball@sgw-sport.de

Blasrohrschießen Jugendliche im Alter zwischen 8 und 16 Jahren

17. Mai Stadthalle  Murrhardt, Schützenkreis Backnang (Bernd Fried)

Nägelestr.25 bernd.fried@t-online.de

Pferdesport Spring- und Dressurturnier mit Teamwettbewerb in 5 Disziplinen

Reiter-Wettbewerb Schritt-Trab-Galopp, Dressur Kl. E, Dressur Kl. A, 

Springen Kl. A (105cm), Springen Kl. L (115cm)

17./18. Mai Reitanlage / Halle RV Winnenden (David Marks)

Info@reiterverein-winnenden.de

Judo Kyu u9 (Jahrgang 2017 – 2018) u11 (Jahrgang 2015 – 2016)

17. Mai Dojo, Anbau Mörikehalle TSG Backnang (Alfred Holderle)

Rötlensweg 8/1, Backnang  alfred.holderle@judo-backnang.de
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Ringen Mädchen U8, U10, U12,  Jungen U8, U10, U12, U14  

Löwencup-Turnier mit eigener Wertung für Jugend Olympics

18. Mai Halle SC Korb SC Korb (Michael Zentgraf)

michael.zentgraf@sckorb.de

Sportakrobatik 3-gestaffelter Wettkampf,  

17. Mai  17 Uhr Dojo, Anbau Mörikehalle TSG Backnang (Tina Goundas)

Rötlensweg 8/1, Backnang tina.goundas@web.de

Kampfkunst „Tag der offenen Tür der Kampfkunst des TSV Schmiden“

Teakwondo, Karate & Capoeira Einblicke und Schnuppern ab 7 Jahre

17. Mai Halle Schmiden TSV Schmiden (Sonja Bürkle)

abteilungsleitung@tkd-schmiden.de

Triathlon City-Triathlon Backnang, Wertung in 5 Altersklassen

2018/19 (50 m 1000 m 200 m), 2016/17 und 2014/15 (50 m 1000 m 500 m)

2012/13 (100 m 2500 m 500 m), 2010/11 (100 m 5000 m 2000 m)

27. April Backnang TC Backnang (Rolf Hettich)

rhettich@gmx.de

Rudern Tag der Offenen Tür mit Ergometer-Wettbewerb für jedermann und 

Rudern auf der Rems

17. Mai 12 – 17 Uhr  Rudergesellschaft "Ghibellinia" Waiblingen 1920 e.V. (Matei Dumitru)

Oberer Ring 2,  71332 Waiblingen matei@rggw.de

Golf 9-Loch Jugendturnier mit passendem Rahmenprogramm 8 – 16 Jahre

Golf „Spiel und Spaß- Parcours“ 6 – 8 Jahre ab 10:30 Uhr

17. Mai 10 Uhr Falkenberg Golfclub Marhördt (Volker Hellmann)

info@golfclub-marhoerdt.de

Ninja-Kids-Competition  Rems-Murr Maximal 80 Teilnehmer 

12 – 16 Jahre Mädchen und Jungs aller Nationen, aus dem Rems-Murr-Kreis 

17. Mai  10  Uhr Sportzentrum LOOP SV Fellbach (Karim El-Azzazy)

el-azzazy@svfellbach.de

Anmeldung Jungen Anmeldung Mädchen
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Gilt für beide Turniere der TSG Backnang Tennis






























